
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

 

Dsdsd 
 

 

DETERMINAZIONE n. 256 del 9 dicembre 2021 

Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Concorso pubblico per la copertura di tre posti di Funzionario economico 

finanziario categoria D, posizione economica D1. Proroga termini di 

presentazione delle domande di partecipazione. 

 

 

 



 

 

 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

Visti: 

- la L.R. 23/12/2011, n. 23 recante “Norme di organizzazione territoriale delle funzioni relative 

ai servizi pubblici locali dell’ambiente” e ss.mm. che, con decorrenza 1° gennaio 2012, 

istituisce l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR), 

alla quale partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della regione, per 

l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio idrico integrato e al servizio 

di gestione dei rifiuti urbani; 

- lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14 

maggio 2012 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 

Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 4 del 14 aprile 2015 di approvazione 

dell’organigramma e del funzionigramma dell’Agenzia; 

- la determinazione n. 31 del 27 febbraio 2018, con la quale il Direttore dell’Agenzia ha 

conferito alla scrivente l’incarico di dirigente dell’Area Amministrazione e Supporto alla 

Regolazione; 

- l’art. 183, commi 7 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.; 

- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 109 del 

20 dicembre 2017; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 21 dicembre 2020 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2021-2023 e del Documento Unico di Programmazione 2021-2023 e 

successive variazioni; 

- le determinazioni del Direttore n. 2 del 5 gennaio 2021, “Approvazione del Piano Esecutivo 

di gestione 2021-2023 – Assegnazione risorse finanziarie” e ss.mm. e n. 63 del 31 marzo 

2021, “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 – Approvazione parte Obiettivi, Performance 

e POLA 2021”; 

- Il  D.P.R. 487/94 e successive modificazioni; 

- il vigente Regolamento per la disciplina dell’accesso all’impiego, delle selezioni pubbliche e 

delle altre procedure selettive, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 19 del 

3 giugno 2020 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 18; 

- il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche; 

- il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche; 

- il D.Lgs. 66/2010; 

- il D.Lgs. 198/2006; 

 

richiamata la determinazione n. 204 del 1 ottobre 2021, a mezzo della quale è stato approvato 

l’avviso relativo al concorso pubblico per la copertura di tre posti di cat. D “Funzionario 

economico finanziario”; 

 

richiamata altresì la determinazione n. 208 del 7 ottobre 2021, di revoca parziale della 

determinazione di cui al punto precedente, limitatamente all’avviso di concorso; 

 

premesso che: 

- l’estratto dell’avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4° serie speciale – 

concorsi ed esami n. 98 del 9 novembre 2021; 



 

 

- le domande di partecipazione devono pervenire entro 30 giorni dalla data di pubblicazione 

dell’estratto sulla Gazzetta Ufficiale e che la scadenza è prevista per il giorno 9 dicembre 

2021; 

 

premesso altresì che l’art. 18, comma 1, del Regolamento per la disciplina dell’accesso 

all’impiego, delle selezioni pubbliche e delle altre procedure selettive di questa Agenzia statuisce 

che “Per motivate esigenze di interesse pubblico, i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione possono essere prorogati o riaperti, con determinazione del 

Dirigente competente in materia di personale da pubblicizzarsi con le stesse modalità adottate 

per il bando.”, e che il successivo comma 2 precisa che “Nel caso di proroga o riapertura dei 

termini restano valide le domande presentate in precedenza.”; 

 

dato atto che ad oggi sono pervenute all’Agenzia n. 40 domande di partecipazione e che si auspica 

una maggiore adesione per costituire una adeguata graduatoria concorsuale; 

 

ritenuto che l’esiguo numero di domande presentate costituisca motivata esigenza di interesse 

pubblico, tale da consentire la proroga dei termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione pubblica in oggetto; 

 

ritenuto dunque opportuno procedere ad una proroga di trenta giorni dei termini per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla selezione pubblica per la copertura di tre posti 

di Funzionario economico finanziario categoria D, posizione economica D1; 

 

ritenuto altresì che, non essendo ancora spirati i termini per la presentazione delle domande, ma 

essendo la scadenza degli stessi imminente, sia opportuno procedere alla immediata pubblicazione 

della proroga sulla pagina del sito dell’Agenzia dedicata al concorso, e di procedere ad una 

comunicazione alla Gazzetta Ufficiale nella quale verrà indicata la nuova scadenza; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del d.lgs. 

267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di prorogare i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione 

pubblica per la copertura di tre posti di Funzionario economico finanziario categoria D, 

posizione economica D1 di trenta giorni; 

 

2. che le domande di partecipazione al suddetto concorso dovranno essere spedite dunque entro 

e non oltre l’8 gennaio 2022; 

 

3. che le domande già presentate restano valide ai fini della partecipazione al concorso sopra 

indicato, e che verranno valutate unitamente alle ulteriori che perverranno alla nuova data di 

scadenza; 

 



 

 

4. di garantire alla predetta proroga una idonea pubblicità, nel rispetto dei criteri di trasparenza, 

efficacia, efficienza ed economicità dell’azione amministrativa, mediante pubblicazione sulla 

pagina del sito dell’Agenzia dedicata al concorso e comunicazione alla Gazzetta Ufficiale 

presso il Ministero della Giustizia; 

 

5. di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto; 

 

6. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

connessi e conseguenti. 

 

Il Dirigente 

Area Amministrazione 

e Supporto alla Regolazione 

Dott.ssa Elena Azzaroli 

(documento firmato digitalmente) 

 


